
 
 

UCHWAŁA NR LIX/505/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĄTNIKACH GÓRNYCH 

z dnia 26 kwietnia 2023 roku 

w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Świątniki Górne. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz.40) oraz art. 12 ust. 1, 3, 5 i 7 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 165), Rada Miejska w Świątnikach Górnych 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Świątniki Górne następującą maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

1) zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo: 27; 

2) zawierających powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa): 27; 

3) zawierających powyżej 18 % zawartości alkoholu: 27. 

§ 2. Ustala się na terenie Gminy Świątniki Górne następującą maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 

1) zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo: 5; 

2) zawierających powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa): 5; 

3) zawierających powyżej 18 % zawartości alkoholu: 5. 

§ 3. 1. Ustala się na terenie Gminy Świątniki Górne następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży: 

1) punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane bliżej niż 10 metrów od 
budynków chronionych, przez które rozumie się: 

a) szkoły, przedszkola i żłobki, 

b) kościoły, cmentarze, 

c) punkty rehabilitacji osób uzależnionych, 

d) domy kultury 

e) dziecięce i młodzieżowe kluby osiedlowe o działalności wychowawczej i dydaktycznej. 

2) pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi wejściowych 
budynków określonych w pkt. 1, do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów 
alkoholowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 maja 2023 r.

Poz. 3091



2. Zasady, o których mowa w ust. 1 obejmują wszystkie punkty sprzedaży i podawania alkoholu, w których 
dokonuje się sprzedaży napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu oraz piwa, 
powyżej 4,5 % do 18 % oraz powyżej 18 % zawartości alkoholu. 

3. Dopuszcza się możliwość sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w ogrodzonych ogródkach 
gastronomicznych, stanowiących integralną część tego lokalu. 

4. Odstępuje się od wymogów odległościowych, określonych w ust.1 po udokumentowaniu przez 
przedsiębiorcę zapewnienia systemu ochrony placówki i po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Gminy 
w Świątnikach Górnych w odniesieniu do placówek posiadających w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, wydane dla przedsiębiorców kontynuujących działalność 
gospodarczą, jeżeli w okresie ważności zezwoleń odnoszących się do tych placówek powstały obiekty 
chronione, o których mowa w ust.1. 

5. Postanowienia, o których mowa w ust. 1, nie mają zastosowania przy wydawaniu jednorazowych 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

§ 4. Zezwolenia wydane przed wejściem w życie niniejszej uchwały zachowują swoją ważność do daty 
w nich oznaczonej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Świątniki Górne. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Jerzy Ujma 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3091



Uzasadnienie
Do uchwały w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz
zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy

Świątniki Górne.
W związku z nowelizacją ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi
oraz stwierdzeniem prawomocnym wyrokiemWojewódzkiego Sądu Administracyjnego w
Krakowie z dnia 24 listopada 2022 roku nieważności dotychczas obowiązującej uchwały, Rada
Gminy zobowiązana jest do podjęcia nowej uchwały regulującej zasady sprzedaży alkoholu na
terenie gminy w zakresie:
1) maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy, odrębnie

dla:
a) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18 ust. 3 ustawy

(do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo; powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z
wyjątkiem piwa); powyżej 18% zawartości alkoholu),

b) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia
w miejscu sprzedaży,

c) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem
sprzedaży;

2) zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Maksymalna liczba zezwoleń, o której mowa powyżej, może zostać ustalona odrębnie dla
poszczególnych jednostek pomocniczych gminy, jednakże w przypadku niewielkiego terenu jakim
dysponuje Gmina Świątniki Górne – zdaniem projektodawcy – nie jest to zasadne gdyż ilość
punktów w poszczególnych sołectwach w sposób naturalny kształtuje się w zależności od
liczebności mieszkańców oraz wielkości i gęstości zabudowy.

Obecna ilość wydanych zezwoleń na sprzedaż alkoholu kształtuje się następująco:

Miejscowość Ilość sklepów Ilość gastronomii Ilość mieszkańców Proporcja
(ilość mieszkańców na 1 punkt)

Ochojno 3 - 1754 585

Olszowice 1 - 778 778

Rzeszotary 7 - 3076 439

Świątniki Górne 8 1 2330 291

Wrząsowice 3 2 2238 746

OGÓŁEM 22 3 10176 407

Liczba koncesji na sprzedaż napojów zawierających:

do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo 25

powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) 23

powyżej 18 % zawartości alkoholu 24

Załącznik do uchwały Nr LIX/505/2023

Rady Miejskiej w Świątnikach Górnych

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3091



Projektowana uchwała, wprowadzająca zmiany dotyczące limitów liczby zezwoleń pozostaje w zgodzie
z ogólnymi założeniami wynikającymi z ustawy o wychowaniu w trzeźwości a także z Gminnym
Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla
Gminy Świątniki Górne na lata 2023-2025, przyjętym uchwałą nr LV/474/2022 Rady Gminy Świątniki

Górne z dnia 29 grudnia 2022 r. Jeden z celów Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Świątniki Górne zakłada
ograniczanie dostępu do alkoholu przez osoby dorosłe oraz wyeliminowanie sprzedaży alkoholu
osobom niepełnoletnim.
Analiza wpływu projektowanych zmian na ewentualne zwiększenie dostępności alkoholu
w Gminie Świątniki Górne wskazuje, że nie rzutują one zasadniczo na pogorszenie życia
mieszkańców. Projektowana zmiana zmniejsza ustalony dla Gminy Świątniki Górne dotychczas
obowiązujący limit. Obecna liczba punktów sprzedaży w przeliczeniu na ilość mieszkańców jest
niska i wynosi ok 407 mieszkańców na jeden punkt sprzedaży napojów alkoholowych ogółem.
Porównując ten wynik z danymi statystycznymi udostępnionymi przez Państwową Agencję
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Polsce, można zaobserwować, że nasza Gmina jest
powyżej średniej. W 2020 roku ogółem w Polsce przypadało 301 mieszkańców na jeden punkt
sprzedaży napojów alkoholowych. W 2022 roku przeprowadzona została diagnoza społeczna
wśród mieszkańców Gminy Świątniki Górne, badaniu poddani zostali również sprzedawcy
napojów alkoholowych. Warto zwrócić uwagę na fakt, że zdecydowana większość sprzedawców
uznała, że spożycie alkoholu na przestrzeni lat w Gminie Świątniki Górne nie uległo zwiększeniu,
jest stałe. Ilość osób wobec których skierowano wniosek do Sądu o zobowiązanie do podjęcia
leczenia odwykowego również nie uległa znaczącemu wzrostowi.
Zachodzi jednak konieczność uregulowania zasad usytuowania miejsc przeznaczonych do
sprzedaży napojów alkoholowych względem miejsc chronionych takich jak: przedszkola, szkoły,
żłobki, domy kultury, kościoły, cmentarze, punkty rehabilitacji osób uzależnionych, dziecięce i
młodzieżowe kluby osiedlowe o działalności wychowawczej i dydaktycznej. Ma to na celu
ograniczenie dostępności alkoholu jak również zminimalizowanie ewentualnego narażenia dzieci
i młodzież na czynniki demoralizujące.
Z uwagi na specyfikę zagospodarowania planu przestrzennego Gminy Świątniki Górne, odległość
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w
miejscu i poza miejscem sprzedaży od obiektów chronionych musiała zostać zoptymalizowana do
10 metrów. Zaproponowana odległość stanowi minimum jakie należy zachować by zapewnić
bezpieczeństwo i zredukować ewentualne zagrożenie jakie może stanowić alkohol. Sposób
pomiaru odległości pomiędzy punktem sprzedaży napojów alkoholowych, a obiektem
chronionym został ustalony w sposób najbardziej miarodajny, określający rzeczywistą odległość,
którą należy pokonać pomiędzy dwoma obiektami. Dobór obiektów chronionych wskazanych w
projekcie uchwały wynika z zapisu zadania w ramach realizacji celu z Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla
Gminy Świątniki Górne.
W wyniku wielokrotnych kontroli w punkach sprzedaży alkoholu przeprowadzonych przez
członków Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, nie stwierdzono żadnych uchybień
w działalności kontrolowanych punktów pod kątem przestrzegania przepisów ustawy z dnia 26
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002
r. Nr 147, poz. 1231 z późn. zm.). Nie wpłynęły też negatywne opinie czy skargi ze strony
mieszkańców Gminy.
Mając zatem powyższe na względzie, wprowadzenie przedstawionych zasad sprzedaży napojów
alkoholowych na ternie Gminy Świątniki Górne, powinno wystarczająco zagwarantować realizację

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3091



celu jakim jest ograniczanie dostępności alkoholu.
Projekt przedmiotowej uchwały poddano konsultacji i opiniowaniu przez wszystkie jednostki
pomocnicze Gminy zgodnie z przepisami ustawy.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3091


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-02T12:04:16+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




